

# **INTRODUKTION TIL DET SPECIALISEREREDE SOCIALOMRÅDE - KKR NORDJYLLAND**

**Oplæg ved Henrik Aarup-Kristensen,  
formand for DAS Social og direktør i Brønderslev Kommune**

## Stærkt samarbejde for borgerens skyld

Kommunerne og regionen samarbejder omkring det specialiserede socialområde

Formålet er, at sætte regler for styring samt sikre og udvikle den fælles nordjyske tilbudsvifte.

Ved at samarbejde på tværs sikrer vi den bedst mulige tilbudsvifte til flest mulige borgere.



## Hvem er borgerne på det specialiserede socialområde?



## Hvordan samarbejder vi?

Samarbejdet er centreret om Nordjysk Socialaftale.

Her sikres koordinering, styring og udvikling af det specialiserede social- og specialundervisningsområde

Visionen for Nordjysk Socialaftale 2021-2022 er:

*Kommunerne og regionen vil gennem samarbejde og vidensdeling understøtte borgerens mulighed for egenmestring med fokus på borgerens unikke og individuelle behov”*



## Politisk organisering på det specialiserede socialområde

De politiske drøftelser på området er primært forankret i KKR Nordjylland.

KKR Nordjylland har politiske repræsentanter i følgende fora:

### Dialogforum:

KKR-formandskabet mødes et par gange om året med repræsentanter fra brugerorganisationerne med henblik på at få en fælles forståelse om aktuelle og strategiske sager på området.

### Center for Døvblindhed og Høretab:

Der udpeges to kommunale repræsentanter til skolebestyrelsen for voksenområdet.

### Institut for Syn og Hørelse:

Der udpeges en kommunal repræsentant til bestyrelsen

## Fokusområder i Nordjysk Socialaftale 2021-2022

### Sammen om en stærk socialpsykiatri

- *Fokusområdet sætter fokus på initiativer der skal styrke indsatser i socialpsykiatrien.*

### Den gode alderdom

- *Her sættes fokus at på ældre borgere med udviklingshæmning og demens kan få en god alderdom*

### Effektive og vidensbaserede løsninger

- *Gennem tre laboratorier vil kommunerne og regionen sammen videndele og videreudvikle metoder og tiltag, som kan bruges til at skabe bedre og mere effektive indsatser.*





## Ny Socialaftale for 2023-2024

Den nye Socialaftale skal udarbejdes i 2022.

Det politiske niveau involveres løbende i regi af KKR og de politiske udvalg.

Politisk inddragelse i 2022 foregår på følgende måder:

- Der udsendes spørgsmål og materiale til socialudvalgene ift. ønsker til den nye socialaftale
- Det årlige Socialpolitiske Dialogforum vil levere input til vision og den overordnede strategiske retning
- KKR, socialudvalgene, byrådene og regionsrådet skal godkende aftalen.



## Nordjysk Socialaftale 2023-24 – proces

Tidspunkt	Forum	Handling
Jan-Marts 2022	DAS Social	Drøfter fokusområder og vision
Marts 2022	KKR Nordjylland	Igangsætter den politiske proces
Forår 2022	Fagudvalg i de nordjyske kommuner	Udsendelse af spørgsmål til de politiske udvalg med udgangspunkt i KKR's og DAS drøftelser
Juni 2022	Socialpolitisk Dialogforum	Politiske drøftelser og input til visionen
Sept./okt. 2022	Faglige workshops	Der afholdes faglige workshops for hvert fokusområde
November 2022	KKR Nordjylland	KKR anbefaler at aftale godkendes i kommunerne
November 2022	Politiske udvalg	Aftalen godkendes politisk
December 2022		Den godkendte aftale fremsendes til Socialstyrelsen



# Spørgsmål og drøftelser.....